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Idąca w kierunku pierwszego w swojej historii portu macierzystego, algierska
korweta rakietowa Adhafer zawinęła do Port Klang na zachodzie Malezji.

Wizyta Adhafer w Port Klang jest
niebywałą okazją dla Malezyjczyków
zainteresowanych rozwojem
marynarki wojennej Algierii. Tym
bardziej, że wstępne zainteresowanie
nabyciem okrętów miały wyrazić
lokalne władze. Już jutro okręt wznowi
podróż do kraju / Zdjęcie: Malaysian
Defence

W asyście holowników i na oczach licznie zebranych gości algierska korweta rakietowa
Adhafer (920) weszła wczoraj do Port Klang. Najnowszy okręt marynarki wojennej
Algierii rozpoczął tym samym pierwszy i jedyny planowy postój w drodze do kraju.
Załoga okrętu ma wykorzystać nadarzającą się okazję do odpoczynku i nawiązania
kontaktów z malezyjskimi marynarzami.

Adhafer jest pierwszą z serii 3 korwet rakietowych typu C-28A, zakupionych przez
marynarkę wojenną Algierii w 2012. Okręty powstają w chińskiej stoczni Hudong-
Zhonghua Shipbuilding (Wodowanie drugiej korwety typ C28A, 2015-02-17). Latem
algierska korweta przeszła kilkutygodniowe testy morskie (Testy morskie algierskiej
korwety, 2015-08-21), które były okazją do oceny pracy i wydajności podstawowych
systemów pokładowych okrętu, w tym urządzeń łączności, stacji obserwacji i analizy
otoczenia, modułów nawigacji satelitarnej, układu pędnego i uzbrojenia.

Nowe algierskie korwety rakietowe otrzymały bogate wyposażenie pokładowe, w tym
m.in. trójwspółrzędną stację radiolokacyjną Thales SMART-S Mk 2 i radary nawigacyjne
SharpEye od Kelvin Hughesa. Uzbrojenie okrętów stanowi: 76-mm armata morska,
dwie wyrzutnie pocisków przeciwokrętowych C802/802A umieszczone na śródokręciu,
ośmioprowadnicowa wyrzutnia pocisków przeciwlotniczych FM-90 (eksportowa wersja
skopiowanych i zmodernizowanych francuskich Crotale), dwie siedmiolufowe 30-mm
armaty typ 730 do obrony bezpośredniej i wyrzutnie torped kal. 324 mm.
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